

## **WOCA Denmark A/S**

Tvæervej 6  
6640 Lunderskov  
CVR-nr. 27599028

## **Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Carsten Henrik Ørssleff

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.04.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Pengestrømsopgørelse for 2017/18	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

WOCA Denmark A/S

Tvæervej 6

6640 Lunderskov

CVR-nr.: 27599028

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Telefon: 99585600

Telefax: 99585636

Hjemmeside: [www.wocadenmark.com](http://www.wocadenmark.com)

E-mail: [info@wocadenmark.com](mailto:info@wocadenmark.com)

### **Bestyrelse**

Carsten Henrik Ørssleff, formand

Martin Julius Klejs Jensen

Carl Erik Skovgaard

### **Direktion**

Jørgen Iversen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	42.719	40.647	50.806	35.149	35.140
Driftsresultat	5.716	4.572	9.129	9.523	9.137
Resultat af finansielle poster	(2.376)	(569)	(658)	(291)	(694)
Årets resultat	2.337	3.127	6.579	6.960	6.471
Samlede aktiver	74.320	74.796	73.293	59.226	54.106
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.018	1.318	5.408	3.610	1.301
Egenkapital	20.672	24.818	31.705	31.897	30.936
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,3	11,1	20,7	22,2	23,4
Soliditetsgrad (%)	27,8	33,2	43,3	53,9	57,2

Regnskabsåret 2015/16 omfatter, som følge af omlægning af regnskabsår 16 måneder, mens de øvrige regnskabsår omfatter 12 måneder.

Der er ikke foretaget tilretning af årene 2013 - 2014 som følge af ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og salg inden for produktionsområderne olier, sæber og andre overfladeprodukter til såvel privatsektoren som industrisektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.337 t.kr. mod et overskud på 3.127 t.kr. for 2016/17.

Resultat vurderes som mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der forventes et resultat for 2017/18, der overstiger det realiserede resultat for 2016/17.

### Miljømæssige forhold

Det er et mål for virksomheden at påvirke miljøet i mindst muligt omfang. Der er opstillet en række interne målsætninger for arbejdsmiljøet og reduktion af energiforbruget. Derudover er virksomheden certificeret efter ISO 9001:2015 og ISO 14001:2015.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>42.719.050</b>	<b>40.646.516</b>
Personaleomkostninger	1	(32.460.238)	(32.430.609)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.542.864)</u>	<u>(3.643.535)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.715.948</b>	<b>4.572.372</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.340.745)	98.195
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(42.229)	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		91.139	81.704
Andre finansielle indtægter		16.106	14.875
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.100.703)</u>	<u>(763.528)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.339.516</b>	<b>4.003.618</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.002.792)</u>	<u>(876.248)</u>
<b>Årets resultat</b>	4	<u><b>2.336.724</b></u>	<u><b>3.127.370</b></u>

## Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		527.361	549.794
Erhvervede lignende rettigheder		101.812	124.924
Goodwill		5.554.708	6.150.352
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>6.183.881</u></b>	<b><u>6.825.070</u></b>
Grunde og bygninger		9.753.989	10.588.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.505.614	5.235.212
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>19.259.603</u></b>	<b><u>15.823.584</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		261.974	193.348
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		639.392	2.138.546
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	22.759
Andre tilgodehavender		372.545	371.915
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>1.273.911</u></b>	<b><u>2.726.568</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>26.717.395</u></b>	<b><u>25.375.222</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		11.379.898	11.088.519
Fremstillede varer og handelsvarer		9.575.112	8.887.860
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>20.955.010</u></b>	<b><u>19.976.379</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.824.143	21.775.401
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.295.661	1.965.739
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.082.472
Andre tilgodehavender		1.453.769	1.991.433
Periodeafgrænsningsposter	8	553.904	539.714
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>26.127.477</u></b>	<b><u>27.354.759</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>519.953</u></b>	<b><u>2.089.164</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>47.602.440</u></b>	<b><u>49.420.302</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>74.319.835</u></b>	<b><u>74.795.524</u></b>

## Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		4.171.938	8.317.601
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	6.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>20.671.938</b>	<b>24.817.601</b>
Udskudt skat	10	2.067.162	1.767.330
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.067.162</b>	<b>1.767.330</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.294.787	3.726.663
Finansielle leasingforpligtelser		3.140.538	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>6.435.325</b>	<b>3.726.663</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.120.488	923.916
Bankgæld		27.716.795	23.759.336
Modtagne forudbetalinger fra kunder		889.295	814.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.485.289	13.267.678
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000.000	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		638.741	937.818
Anden gæld		5.294.802	4.780.492
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.145.410</b>	<b>44.483.930</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.580.735</b>	<b>48.210.593</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.319.835</b>	<b>74.795.524</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	8.317.601	6.500.000	24.817.601
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.500.000)	(6.500.000)
Valutakursreguleringer	0	17.613	0	17.613
Årets resultat	0	(4.163.276)	6.500.000	2.336.724
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>4.171.938</b>	<b>6.500.000</b>	<b>20.671.938</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		5.715.948	4.572.372
Af- og nedskrivninger		4.542.864	3.643.535
Ændringer i arbejdskapital	12	<u>(2.945.453)</u>	<u>2.922.371</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>7.313.359</b>	<b>11.138.278</b>
Modtagne finansielle indtægter		107.245	96.579
Betalte finansielle omkostninger		(1.100.703)	(763.528)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.002.037)</u>	<u>(779.604)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.317.864</b>	<b>9.691.725</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(319.611)	(566.042)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(7.018.083)	(1.318.077)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(19.470)	(225.416)
Udlån		<u>107.396</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(7.249.768)</b>	<b>(2.109.535)</b>
Optagelse af lån		3.834.225	0
Afdrag på lån mv.		(928.991)	(1.865.452)
Udbetalt udbytte		<u>(6.500.000)</u>	<u>(10.000.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(3.594.766)</b>	<b>(11.865.452)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(5.526.670)</b>	<b>(4.283.262)</b>
Likvider primo		<u>(21.670.172)</u>	<u>(17.386.910)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(27.196.842)</b>	<b>(21.670.172)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		519.953	2.089.164
Kortfristet gæld til banker		<u>(27.716.795)</u>	<u>(23.759.336)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(27.196.842)</b>	<b>(21.670.172)</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	30.312.196	30.321.577
Pensioner	1.688.005	1.553.835
Andre omkostninger til social sikring	460.037	555.197
	<b>32.460.238</b>	<b>32.430.609</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>61</b>	<b>60</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	0	3.374.470
Bestyrelse	0	569.439
Samlet for ledelseskategorier	2.442.690	0
	<b>2.442.690</b>	<b>3.943.909</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	960.800	871.871
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.269.858	2.771.664
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	312.206	0
	<b>4.542.864</b>	<b>3.643.535</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	638.675	1.098.515
Ændring af udskudt skat	299.832	(60.017)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.553)
Refusion i sambeskatning	64.285	(160.697)
	<b>1.002.792</b>	<b>876.248</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.500.000	6.500.000
Overført resultat	<u>(4.163.276)</u>	<u>(3.372.630)</u>
	<b><u>2.336.724</u></b>	<b><u>3.127.370</u></b>

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.781.308	264.304	43.556.325
Tilgange	<u>319.611</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.100.919</u></b>	<b><u>264.304</u></b>	<b><u>43.556.325</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.231.514)	(139.380)	(37.405.973)
Årets afskrivninger	<u>(342.044)</u>	<u>(23.112)</u>	<u>(595.644)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.573.558)</u></b>	<b><u>(162.492)</u></b>	<b><u>(38.001.617)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>527.361</u></b>	<b><u>101.812</u></b>	<b><u>5.554.708</u></b>



## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	16.673.512	22.741.046
Tilgange	0	7.018.083
Afgange	0	(1.528.029)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.673.512</b>	<b>28.231.100</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.085.140)	(17.505.834)
Årets afskrivninger	(834.383)	(2.435.475)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.215.823
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.919.523)</b>	<b>(18.725.486)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.753.989</b>	<b>9.505.614</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	141.797	2.876.991	22.759	372.200
Tilgange	0	0	19.470	0
Afgange	0	(107.396)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>141.797</b>	<b>2.769.595</b>	<b>42.229</b>	<b>372.200</b>
Valutakursreguleringer	0	0	0	345
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>345</b>
Nedskrivninger primo	51.551	(738.445)	0	(285)
Valutakursreguleringer	17.613	0	0	285
Andel af årets resultat	(930.204)	0	(42.229)	0
Regulering interne avancer	(410.541)	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.391.758	(1.391.758)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>120.177</b>	<b>(2.130.203)</b>	<b>(42.229)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>261.974</b>	<b>639.392</b>	<b>0</b>	<b>372.545</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
WOCA Retail Inc.	Delaware, USA	100,0
WoodCare USA LLC	Georgia, USA	56,4
WOCA Österreich GmbH	Wien, Østrig	100,0
WOCA Denmark (UK) Ltd.	Warwick, England	100,0

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
WOCA Norge AS	Oslo, Norge	50,0

### 8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	10.000	1000	10.000.000
	<b>10.000</b>		<b>10.000.000</b>

### 10. Udskudt skat

#### Bevægelser i året

Primo	1.767.330
Indregnet i resultatopgørelsen	299.832
<b>Ultimo</b>	<b>2.067.162</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	426.801	421.726	3.294.787	1.585.211
Bankgæld	0	502.190	0	0
Finansielle leasingforpligtelser	693.687	0	3.140.538	0
	<b>1.120.488</b>	<b>923.916</b>	<b>6.435.325</b>	<b>1.585.211</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(978.631)	2.281.202
Ændring i tilgodehavender	1.227.282	1.419.562
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.194.104)	(778.393)
	<b>(2.945.453)</b>	<b>2.922.371</b>

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.189.721</b>	<b>3.364.942</b>

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra 01.12.2015 i en dansk sambeskatning med Bjert Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 01.12.2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 3.722 t.kr. er der tinglyst pant i grund og bygninger med en regnskabsmæssige værdi på 9.754 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebrev på 4.500 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 9.754 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant på 30.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, goodwill, driftsmidler og varelager med regnskabsmæssig værdi på 59.043 t.kr.

### 16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår, jf. årsregnskabslovens §98c. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Bjert Holding ApS, Kolding Åpark 8 A, 8., 6000 Kolding.
